

HROBSKÉ LISTY

21. REPREZENTAČNÍ MĚSTSKÝ PLES V HROBĚ



Fond rozvoje bydlení

Jak získat úvěr z fondu rozvoje
bydlení města Hrob

strana 4

Vítání občánků

Informace pro rodiče
novorozenečků dětí

strana 13

Začátek zimní sezóny

Lyžařské výkony letošní zimní
sezóny

strana 14



JOSEFOVSKÁ ZÁBAVA

K tanci a poslechu
zahraje kapela

STRČSY
STARÝ ČASY



Start 20:00
Pátek 20. 3. 2020
Vstupné dobrovolné
Sál restaurace Koruna - Hrob



Sever
Český rozhlas
FM 88.8

Alphega lékárna Medea

Mírového náměstí 65
Hrob
Tel.: 417 875 287

Po - Pá:
08:00 - 17:00 h



MĚŘÍME

- tělesný tuk
- krevní tlak
- plicní věk a cévní věk
- stanovujeme typ pleti

- cash back

PLATBA

- poukázkami SODEXO, GUSTO UNIŠEK, CADHOC, EDENRED, BENEFITY a.s., BENEFIT PLUS včetně elektronických platebních poukázek

- rozvoz inkontinenčních pomůcek a léků



Získejte zdarma naši
zákaznickou kartu
plnou výhod!



MUDr. Vlasta Sedláková, s.r.o.
všeobecné praktické lékařství
akreditované pracoviště
Hrob, Rybníční 243
IČO 24733415

Ordinační hodiny:

pondělí	7.00-12.00	14.30-18.00
úterý	7.00-12.00	
středa	7.00-12.00	
čtvrtek	7.00-12.00	14.30-17.00
pátek	7.00-12.00	

Denně v pracovní době možnost objednání na telefonních číslech
417 875 019 nebo 605 767 280
email: ordinace@mudr-vlasta-sedlakova.cz
www.mudr-vlasta-sedlakova.cz

Špičkové přístrojové vybavení ordinace

/ elektroléčba s vakuovou jednotkou, EKG, CRP, měření kotníkových tlaků, INR, glykémie a jiné /

OČKOVÁNÍ PROTI CHŘIPCE

ZDARMA Pro všechny osoby nad 65 let a osoby všech věkových kategorií, které trpí závažným chronickým farmakologicky řešeným onemocněním srdce a cév, nebo dýchacích cest, ledvin či diabetem /pokud do této skupiny nespádáte, lze očkovat za 350,- Kč včetně aplikace injekce/

OČKOVÁNÍ PROTI PNEUMOKOKOVÝM INFEKČÍM

ZDARMA Proti pneumokokovým infekcím (např. zápal plic) pro všechny osoby nad 65 let /pokud to této skupiny nespádáte, lze očkovat za 1500,-Kč včetně aplikace/

O vaše zdraví pečuje zkušený tým zdravotníků

**MUDr. Vlasta Sedláková, MUDr. Lenka Řípová
a sestra Stanislava Marešová**

Schválení rozpočtu města pro rok 2020

Zastupitelstvo města Hrob se 11. prosince 2019 sešlo na svém veřejném zasedání a mimo jiné projednalo a následně schválilo vyrovnaný rozpočet města Hrob na rok 2020. V příjmové i výdajové části je počítáno s částkou ve výši 55,215.650,- Kč. Návrh rozpočtu byl sestaven na základě platné legislativy ČR, v souladu s prioritami města, které vychází ze Strategického rozvojového plánu.

Plánované příjmy rozpočtu tvoří z převážné části příjmy daňové, dále poskytnuté dotace a také vlastní příjmy. Do rozpočtu jsou zapracovány již schválené dotace na rozpracované akce, dotace na výkon státní správy a vlastní příjmy (místní poplatky za psa, odpad, dále hřbitovní poplatky, správní poplatky, splátky půjček, prodej dřeva, pronájem majetku).

Plánované příjmy rozpočtu na rok 2020 (55,216 mil. Kč) jsou oproti schválenému rozpočtu roku 2019 (37,809 mil. Kč) vyšší o 17,407 mil. Kč, což je zvýšení o 46%. Rozdíl je způsoben právě schválenými transfery ze státního rozpočtu, tedy poskytnutými dotacemi. Daňové příjmy a příjmy z místních poplatků zůstávají stejné, jako v roce 2019.

Předpokládané výdaje na rok 2020 jsou ve výši 55,216.650,- Kč. Do těchto výdajů jsou zapracovány hlavně běžné výdaje, například práce na čištění města, chod městského úřadu, volnočasového centra (Komenského 17), příspěvkových organizací (MŠ a ZŠ), údržbu nebytových prostor a bytů, údržbu hřbitova, odvoz komunálního odpadu, separovaného odpadu, bio odpadu, provoz sběrného dvora, a v neposlední řadě výdaje na městskou policii a hasiče.

Z větších investičních akcí je, mimo jiné, ve výdajích počítáno s rekonstrukcí povrchu komunikace v Husově ulici (cca 3 mil. Kč), přestavbou domu čp. 150 na Duchcovské ulici na sociální byty (6 bytů) s použitím dotace (8,07 mil. Kč, z vlastních zdrojů 897 tis. Kč). V rozpočtu je také počítáno s výstavbou chodníku podél silnice 1/27 v Křižanově (s použitím dotace cca 2,82 mil. Kč, vlastní zdroje 1 mil. Kč) a s přidělenou dotací pro ZŠ na zřízení 2 odborných učeben v Komenského 218 (2,39 mil. Kč, vlastní zdroje 390 tisíc Kč.). Dále je počítáno s výdaji na Městskou policii Košťany (cca 1,4 mil. Kč) a výdajem na pořízení nového dopravního automobilu pro hasiče (cca 1,43 mil. Kč, vlastní zdroje cca 200 tis. Kč).

Ve výdajích jsou dále zahrnuty i plánované kulturně – společenské akce (Městský ples, Vítání jara, Hrobské slavnosti apod.), ale také dotace na činnost sportovních a zájmových organizací.

Plánované výdaje rozpočtu na rok 2020 (55,216 mil. Kč) jsou oproti schválenému rozpočtu roku 2019 (41,984 mil. Kč) vyšší o 13,232 mil. Kč, což je zvýšení o 31%.

Z uvedeného výčtu výše příjmů a výdajů lze konstatovat, že náš vyrovnaný rozpočet v sobě zahrnuje, z převážné části, velký objem investičních akcí hrazených hlavně z úspěšně získaných rezortních a evropských dotací, což je výsledek někdy i víceleté tvrdé a trpělivé práce. Realizace těchto akcí se tak, mimo jiné, odrazí i na celkovém zlepšení života v našem městě.

Karel Hirsch – místostarosta města



**MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR**

Vážení občané, milí čtenáři Hrobských listů.

Zdá se, že letošní zimu máme pomalu za sebou. Její hlavní charakteristický rys by se dal shrnout do krátké věty – „zima letos vůbec nepřišla“. Myslím, že málokdo z nás podobné „zimní“ počasí zažil. Odborníci se jistě shodnou, že pro přírodu taková zima přínosná není. Předpokládá se nedostatek vody. No, uvidíme. Prozatím alespoň přší. Na všem se však dá najít něco pozitivního. Letošní zima nám ušetřila mnoho námahy a také finančních prostředků. Většina z nás nechala své lopaty a sněhové frézy v zadním koutě garáže a stejně tak pracovníci městského úřadu jen v minimální míře využili pluha a sypače. I při nedostatku pracovních sil se tedy poměrně snadno zajistila zimní údržba a zaměstnanci mohli plnit jiné úkoly. Pracovníci úřadu se, stejně jako v minulých letech, věnovali zejména přípravám na stavební sezónu, ve které nás čeká realizace řady projektů. I z důvodu příznivého počasí se začíná nezvykle brzy. Např. společnost SČVK již zahájila rekonstrukci vodovodu a kanalizace v Komenského ulici. Až bude hotovo zde, přesune se stavební firma na část Tržního náměstí a do Horní ulice. Zde se poté město pustí do opravy druhé poloviny poškozené komunikace a bude tím dovršena celková oprava Horní ulice. Pomalu také začínají práce na výstavbě nového chodníku v Křižanově. Doladují se poslední detaily na sběrném dvoře, aby mohl co nejdříve sloužit občanům. Další stavby se připravují. Bude toho letos zase hodně. Nechte se překvapit.

I pro letošní rok jsme pro vás naplánovali množství kulturních zážitků. A bude jich zase víc, než v předchozích letech. 21. Reprezentační ples města je již za námi a opět se povedl. O jeho úrovni může hovořit i skutečnost, že se do Hrobu již několik let jezdí pobavit skupinka přátel, bývalých spolužáků VŠB z Ostravy. Chtěl bych poděkovat všem, kteří se na jeho přípravě podíleli. Zejména štědrým sponzorům. Díky nim mohla být připravena opravdu bohatá tombola. Podrobněji si o plese přečtete uvnitř listů. V nadcházejících dnech nás čeká několik zajímavých přednášek v infocentru a divadelní představení. První větší akcí bude Vítání jara, které se stalo pěknou tradicí a již mnoho let nás jaro vítá krásným počasím. Pro letošní rok připravili kamarádi z S.T.O. Hrob několik nových trampských akcí a k nim přidávají své tradiční. Hutnou muzikou nás opět naplní koncerty pořádané rockovou partou SAM. Aktivní budou opět senioři a nesmíme zapomenout na sportovní události Verneřického Sokola a TJ Hrob. Ti letos oslaví 75. výročí hrobského fotbalu, na které zvou fotbalový tým osobností. Zahanbit se jistě nedají základní a mateřská škola. Jejich vystoupení jsou vždy velice milá. Vše vyvrcholí již 20. ročníkem Hrobských slavností. A to je jen krátký výčet kulturních akcí, které se připravují na letošní rok v našem městě. Určitě se máme na co těšit, protože „nejen chlebem živ jest člověk“.

Váš Jiří Fürst, starosta

Dokončení opravy povrchu komunikace v Horní ulici

Závěrečným vyúčtováním a zprávou byla i administrativně dokončena akce „Oprava povrchu komunikace v části Horní ulice v Hrobě“. Na opravu byla využita dotace ve výši 1,708.760,- Kč poskytnutá Ministerstvem pro místní rozvoj ČR, a to z programu Podpora obnovy a

rozvoje venkova, programu 11782 – Podpora rozvoje regionů 2019+. Naše město se na opravě podílelo částkou 732.327,- Kč, což je 30% z celkových nákladů.

Karel Hirsch, místostarosta města

HROBSKÉ LISTY - vydává Městský úřad Hrob, U radnice 234, 417 04 Hrob. Ročník 21. Evidováno pod značkou: MK ČR E13088. Vychází 4x ročně. Šéfredaktor: Bc. Martin Schrank. Nevyžádané příspěvky a fotografie se nevrací. Redakce si vyhrazuje právo na redakční úpravu, příp. zkrácení příspěvků od externích přispěvatelů. Náklad 1000 ks. Rozšiřováno zdarma. Uzávěrka dalšího čísla je 25. 5. 2020.

Poděkování

Děkuji MěÚ Hrob a Sboru pro občanské záležitosti za blahopřání a dárek k mým 75. Narozeninám. Děkuji také Svazu důchodců za blahopřání a kytičku.

Jarmila Sýkorová

Děkujeme Svazu důchodců Hrob za milý dárek a blahopřání k našemu jubileu zlaté svatby 21.11.2019.

Karel a Eva Vajnerovi

Děkuji Městskému úřadu Hrob a Sboru pro občanské záležitosti za blahopřání a milý dárek k mým narozeninám.

Hana Bělohávková

Děkuji Městskému úřadu v Hrobě za blahopřání a dárek k narozeninám.

Věra Folkertová

Děkuji Městskému úřadu Hrob a Sboru pro občanské záležitosti za blahopřání a dárek k mým narozeninám.

Jan Červený

Děkuji všem, kteří projevíli soustrast nad úmrtím mého manžela, pana Bohumíra Krejčího.

Jana Krejčová

Městský úřad Hrob

Úřední hodiny:

Pondělí 8.00 - 11.00, 12.00 - 17.00

Středa 8.00 - 11.00, 12.00 - 17.00

tel. 417 568 562

email: info@mestohrob.cz

MOBILNÍ ROZHLAS

Ještě nejste přihlášení? Zaregistrujte se! Vyplněním Vašeho telefonního čísla a e-mailu. Následně budete ZDARMA dostávat SMS zprávy, hlasové zprávy a e-maily o dění ve městě – upozornění na odstávky energií, pozvánky na kulturní události a mnoho dalšího. Registrace a informace o službě zde hrob.mobilnirozhlas.cz, nebo osobně na MÚ Hrob.

www.mestohrob.cz | facebook.com/mestohrob

Blahopřání

Městský úřad Hrob a Sbor pro občanské záležitosti blahopřeje paní **Marii Pavlasové**

k jejím narozeninám, které oslaví v květnu

Městský úřad Hrob a Sbor pro občanské záležitosti blahopřeje paní **Fridlindě Hinerové**

k jejím narozeninám, které oslaví v květnu.

OPĚT JE MOŽNÉ ZÍSKAT ÚVĚR Z FONDU ROZVOJE BYDLENÍ MĚSTA HROB

Zastupitelstvo města Hrob na svém zasedání dne 11.12.2019 schválilo Pravidla použití prostředků zvláštního účelového účtu – Fondu rozvoje bydlení města Hrob (Pravidla FRB).

Od letošního roku tak mají vlastníci obytných domů opět možnost využít na jejich opravy, rekonstrukce a zvelebení úvěr z Fondu roz-

voje bydlení. Výběrové řízení na poskytnutí úvěrů pro rok 2020 je vyhlášeno a zájemci mohou podávat své žádosti v termínu od 18. 2. do 25. 3. 2020.

Půjčené finanční prostředky jsou určeny a mohou být použity k následujícím účelům:

Titul (účel)	Horní hranice úvěru
Oprava nebo rekonstrukce střechy a střešní konstrukce včetně oplechování a klempířských prvků	200.000,- Kč / dům
Oprava fasády domu včetně oplechování a zateplení obvodového pláště	200.000,- Kč / dům
Výměna stávajících oken a vchodových dveří domu	100.000,- Kč / bytová jednotka
Zřízení nebo obnova ekologického vytápění	100.000,- Kč / bytová jednotka
Stavba plynové, vodovodní, kanalizační přípojky nebo malé čistírny odpadních vod ke stávajícímu domu	50.000,- Kč / dům
Provedení izolace proti zemní vlhkosti u stávajícího domu	50.000,- Kč / dům
Půdní vestavba, střešní nástavba nebo přístavba stávajícího domu, kterou vznikne nová bytová jednotka	200.000,- Kč / dům
Vybudování či rekonstrukce sociálního zařízení ve stávajícím domě	60.000,- Kč / bytová jednotka
Úhrada nákladů na opravy a modernizaci bytového fondu města	do výše použitelného zůstatku FRB v daném roce

Příjemcem úvěru může být pouze fyzická osoba, nejednající v rámci své podnikatelské činnosti, která je vlastníkem obytné budovy na území města Hrob, není dlužníkem města, dodrží účelovost úvěru (k čerpání je nutné doložit daňové doklady) a poskytne městu záruku na splacení úvěru (zástava nemovitosti nebo ručitel).

Úroková sazba pro úvěry poskytnuté v letošním roce je 2,87 %, doba splatnosti pak nejdéle do 31.12.2024.

Žádost včetně požadovaných příloh lze podat na městském úřadu do 25. března 2020. Závažný formulář a platná Pravidla FRB jsou

k dispozici na www.mestohrob.cz (záložka Samospráva – Vyhlášky, Pravidla, Směrnice a Nařízení města Hrob) nebo na Městském úřadu Hrob (přízemí, odbor místního hospodářství, kancelář J. Ježkové). V případě dotazů mne neváhejte kontaktovat osobně na MÚ, telefonicky na čísle 417568565 nebo emailem na pozemky@mestohrob.cz.

O poskytnutí úvěrů bude rozhodovat Zastupitelstvo města Hrob na zasedání dne 8.4.2020.

Vybraní žadatelé budou poté vyzváni k uzavření smlouvy o úvěru.

Jana Ježková – pozemky, stavby, MěÚ Hrob

Platby poplatků v roce 2020

Platby poplatků v roce 2020 je možné provádět v pokladně MěÚ Hrob v úředních hodinách nebo také převodem na účet číslo:

19-1060451369/0800

- pronájem pozemku (částka dle uzavřené smlouvy) – variabilní symbol 2131- splatnost poplatku 29.2.2020
- poplatek ze psů Kč 200,- variabilní symbol 1341 – splatnost poplatku 31.3.2020

- poplatek za dalšího psa jednoho majitele Kč 300,- variabilní symbol 1341 – splatnost poplatku 31.3.2020
- svoz odpadu Kč 400,- za osobu (pouze starší 18-ti let, osoby mladší 18-ti let jsou od poplatku osvobozeny) nebo rekreační objekt, variabilní symbol 1340 – splatnost poplatku 30.6.2020 (pokud platíte za více osob, je třeba uvést do poznámky za koho platíte)

Dále informace o platbách na tel. 417 568 567

VYHLÁŠKY MĚSTA

Na posledním loňském zasedání zastupitelstva města Hrob byl schválen návrh na úpravy některých vyhlášek města Hrob. Většinou se jednalo o formální záležitosti pro splnění litery nového zákona. Na rozdíl od jiných měst se nemění poplatek za psa. Občanů se dotkne pouze změna vyhlášky o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů, kdy se s platností od 1.1.2020 přistupuje k některým změnám. Poplatek se stanovuje na 400,- Kč za osobu za rok a osvobozuje se placení poplatků pro děti do 18 let věku. Tento krok byl učiněn na podporu mladým rodinám s dětmi, dalším důvodem je také velice komplikované, téměř nemožné, vymáhání pohledávek za nezletilé osoby. K mírnému zvýšení poplatku se přistupuje z toho důvodu, že svozová firma již několikrát zdražovala svoje služby a město už velice dlouho drží stejnou částku. Ta mimochodem činí 33 Kč za měsíc při započítaném navýšení o 4 Kč za měsíc (50Kč/rok). Jsem přesvědčen, že tato částka je pro všechny občany únosná. Je potřeba také zmínit, že město na hospodaření s odpadem doplácí již



více než 1,5 mil korun ročně. Jsou to přece odpady, které vytváří každý z nás a proto je také potřeba nést svůj díl odpovědnosti. Moderní přístup je odpady vůbec nevytvářet a to bude určitě i budoucí trend vyspělé společnosti.

Za městský úřad Hrob Jiří Fürst



Karneval ve školní družině

Autor: Jana Nebeská, vedoucí vychovatelka

Masky, radost, smích, tanec, hudba a zábava ... Tak by se dal popsat karneval, který si ve čtvrtek 13. února užily děti v naší školní družině. Originalita, nápaditost masek, radost z tance a pohybu, zajímavé soutěže - to všechno zde bylo k vidění. Vše probíhalo v pohodové atmosféře a na závěr došlo i na hodnocení masek. Porota měla těžkou práci. Po dlouhém rozhodování bylo vybráno několik zajímavých a originálních masek, všechny ostatní byly odměněny alespoň malou sladkostí.



Lyžařský kurs Telnice

Autor: Mgr. Petr Ptáček, učitel

Málokdo by uvěřil, že absolvujeme lyžařský kurz, když je sněhu málo a vítr hodně fouká. Ale i přes všechny obavy, se výcvik vydařil a podmínky byly ideální. Jako tradičně se naše hrobská výprava spojila s osekou základní školou. Společně nás do areálu Zadní Telnice dopravil autobus (5 minut pěší cesty od ubytování na chatě U Nováčka). Malá rozcvička se zavazadly nás uvedla do týdenního sportovního režimu. Tři instruktoři převzali pod svá křídla lyžaře do skupin rozdělených podle dosavadních dovedností. Výcvik začali všichni na „modré“ sjezdovce pro začátečníky (Meva) a postupně se, i ti nejméně zkušení, vypracovali na sedačkovou lanovku s náročnějšími svahy. Na trasy našich sjezdů se můžete podívat na internetových stránkách lyžařského areálu Telnice.

Nechyběly ani večerní programy v podobě tematických přednášek, zhodnocení dne, hry ... Kromě lyží se sportovci vydali na půldenní výlet po okolí. I letos se jídelna proměnila v taneční prostor, kde se naše mládež naučila country tanec. Děti se po celý týden chovaly

slušně, i když občas nějaké to nevhodné slovo padlo a euforie z výkonů občas přesahovala hranici únosných decibelů a usměrňování se zdálo být leckdy nekonečné. To ale neubralo na celkovém zážitku našeho pobytu a nadšení vyzařovalo ze všech přítomných.



Lov bakterií s Domestosem

Autor: Mgr. Zdena Kuchařová, třídní učitelka 1. třídy

Prvňáčkové se zapojili do soutěže Domestos pro školy. Hlavní výhrou byla rekonstrukce wc na své škole. Každý měsíc plnili jeden z celkem čtyř soutěžních úkolů, kterými si nenásilnou formou upevňovali hygienické návyky. Pomocí her a soutěží se děti bavily také v jednotlivých předmětech. Na závěr každého úkolu jsme Domestosu poslali naše společné foto, jako důkaz, že máme splněno.

A jaké to vlastně byly úkoly? Hned na začátku jsme si vyrobili lovecké lístky, takové průkazy Lovců bakterií, ve kterých si děti po každém umytí rukou škrtyly své „bacilky“. Ve třídě jsme si z našich průkazů společně vytvořili loveckou nástěnku. Ve druhém úkolu si děti natrénovaly píseň, která odháněla zlé bakterie.

Moc se nám líbila třetí aktivita, v které si každý složil svého „Makrofága“. Tato papírová příšerka měla za úkol likvidovat – baštit zlé bakterie. V závěrečném úkolu jsme si vyzkoušeli, jak rychle se mohou šířit bacily. V pohybové hře jsme pomocí kancelářských lepičů olepiли každého, koho jsme se dotkli. Tento zábavný experiment ukázal dětem, jak snadně a rychle se mohou nakazit.

Hlavní výhru jsme bohužel nevyhráli, ale štěstí nás neopustilo a vyhráli jsme pro školu alespoň pěkný balík čistících prostředků, které nám budou pomáhat v boji s bakteriemi. Ale nejdůležitější je, že jsme se poučili, jak je správné a důležité dodržovat hygienu.





Připravované akce spolku S.T.O. Hrob v roce 2020

I letos připravují kamarádi z S.T.O. Hrob mnoho zajímavých akcí. K tradičním přibýly také některé nové:

- 4. dubna 2020 - Trampský bál, restaurace Koruna od 20.00 hod.
- 12. dubna 2020 - Velikonoční veselice s tanečkem, rest. Beseda od 18.00 hod.
- 30. dubna 2020 - Pálení čarodějnic, Husovka od 17.00 hod
- 23. května 2020 - Pochod Ládi Hluchého, Fláje - Hrob (Husovka)
- 30. května 2020 - Dětský den s S.T.O. Hrob, Husovka od 10.00 hod.
- 6. června 2020 - Křest nového totemu, Husovka od 16.00 hod.
- 20. června 2020 - výroční oheň S.T.O. Hrob, Husovka od 19.00 hod.
- 11. července 2020 - Pochod Moldava - Holzau - Moldava.
- 26. září 2020 - "Houbový pochod" Moldava - Husovka
- 17. prosince 2020 - Vánoční klub , restaurace Beseda od 18.00 hod.

Pozn.

Pochody: spojení, odjezdy, čas a druh dopavy bude upřesněn.

Více zde: <https://stohrob.webnode.cz/>



Valentýnská párty v Koruně



Opět se u příležitosti svátku svatého Valentýna sešli v restauraci Koruna příznivci tvrdé muziky. Narodil od mainstreamového pojetí oslav tohoto dne si již tradičně zveme kapely, které svou tvorbou zasahují do těch drsnějších stylů hudby. Tentokrát nám parádní koncert předvedla parta z České Lípy - Scream of the Lambs. Zdárně jim sekundovali mělničtí punkrockoví Rozšláplý kecky a staří známí místní Gravetherapy. Díky spolupráci s provozovatelem restaurace a vhodně upravenému sálu jsme dosáhli výborné atmosféry a všichni přítomní si tak koncert náramně užili. Doslova komorní pojetí celé akce se tak ukázalo být dobrým směrem k silnějšímu umocnění zážitku nejen z poslechu.

marsch



Město Hrob pořádá veřejnou sbírku

za účelem "Získání finančních prostředků na projekt pro záchranu evangelického kostela Vzkříšení v Hrobu". Své příspěvky můžete zasílat na číslo účtu

247 909 005 / 0300

Městská policie Košťany - Hrob

mob: +420 606 743 087

e-mail: mpkostany@seznam.cz



Novoroční ples duchů a strašidel

Až nadpozemsky skvělá taneční zábava nastala na letošním prvním plese Divadla V Pytli, který se konal již 3. ledna 2020 na sále restaurace Koruna v Hrobě!

Opoledne se ještě civilisté chopili strašidelné výzdoby prostor, aby se úderem 19. hodiny proměnili ve většinu v duchy a strašidla, ale i pohádkové a filmové postavy. Start zahájilo královské přivítání Pána podsvětí, který dal pokyn k 1. tanci – waltzu! Za skvělého doprovodu pekelné kapely MANE se pak hodinku co hodinku tančilo v rytmu ročních období: ve 20.20 nastalo Jaro a s ním polky setříděné mazurkou, kdy se taneční páry promíchaly a prostřídaly. Ve 21.21 zavládlo Léto a po posezení u plápolajícího táboráku s kytarou a společného zpěvu „u stánků“ se roztančila samba.



22.22. vládu převzal podzim a farmáři se vrhli na country tance. Zimu pak všichni duchové přivítali baletní taneční show Elsa a Anna, ztvárněnou nejlepšími tanečníky kursu tanců K.O.S.T. Půlnoc ovládlo losování vstupenek a rozdávání dárek, které k vrcholu zimy patří...

Tančit se přestalo sice už před druhou hodinou ranní, ale za živého hraní na kytaru a klávesy, kterých se chopili Luďek Smetana a Rudolf Holčák ml., poslední strašidla složila své kosti až po čtvrté hodině ranní! Děkujeme všem tanečníkům, soutěžícím a návštěvníkům!

Myslím, že rozvernější a veselejší start do nového roku by se vymýšlel těžko.

A z některých návštěvníků divadelního plesu se rekrutovali i noví zájemci o Kurs Obnovy Společenských Tanců, který probíhá každý čtvrtek právě na sále Koruny. Děkujeme a těšíme se na další veselí v Hrobě!

Text a foto: Martina Marešová

TANEČNÍ Kurz Obnovy Společenských Tanců - 3. ročník.

Přátelé, kdo z vás ještě váhá, nebojte... Čtvrteční setkání jsou určena všem, kteří mají rádi společnost, lidi, zábavu...a navíc se při tom (nic netuší) naučíte tančit!

Na začátku ledna jsme odstartovali již 3. ročník kurzů, ale neváhejte, od září se otevírá 4.řada! Pro úplné začátečníky k nám co už 2 roky chodíme...ale rádi furt začínáme.

Překonání rekordu v počtu permoníků

Pozor všem!

Nevíme, zda je všem známo, že hrobští jsou držiteli světového rekordu v největším počtu permoníků na jednom místě vykutaných. Který vznikl v páteční podvečer hrobských slavností v roce 2015. Tady abych byl přesný: "BYLI"! Permoníci z Trutnova se rozhodli, že nám naše pohádkové zasloužené vítězství hanebně seberou. A tak se i stalo. Trutnovský deník hlásí: "Dosavadní český rekord činil 89 permoníků. "Máme tady nový český rekord, který oficiálně registrujeme, a to v počtu 156 permoníčků na jednom místě. Rekord se zapíše do české knihy rekordů," potvrdil Tomáš Hrábek, komisař pelhřimovské agentury"

My tedy vyhlášíme, že si rekord chceme vzít zpět a to v minimálním počtu 220 permoníků!

Pokusné probouzení proběhne na JARNÍM PRŮVODU!

Je snad Kérkonošský trpajzlík něco víc? NENÍ! Krušnohorské vykutatění se z hory proběhne v Hrobě v pátek 26. 6. 2020 ve 20:20!! V první den Hrobských slavností! Permoníci těšte se!!!





21. REPREZENTAČNÍ MĚSTSKÝ PLES V HROBĚ

21. února 2020 se v restauraci Koruna konal již 21. reprezentační ples našeho města! Je to až k nevíře, když si vzpomeneme na počátky obnovené tradice, kdy se po prvních pokusech oživení historie královského horního města vydali Cyril a Metoděj na chůdách z Hrobu do Prahy! Bylo to přesně 5. 7. 2000 ve 21.00 vedle evangelického kostela Vzkříšení v Hrobě. Jejich 12denní pouť byla zakončena na Pražském hradě, kde předali do rukou tehdejšího prezidentského tiskového mluvčího zprávu

o započetí kulturních aktivit, směřujících k oživení města Hrobu. Pod smělým názvem NáHrob sobě!

Vše to odstartovalo na počátku nového roku, století i tisíciletí – svoláním prvního Městského plesu! Tehdy nazdobený sál vlajkami a barvami v červeno-modrých variacích, ožil programem Divadla V Pytli - kankánové předtančení, kapela Brass Bombers... a na padesát platících diváků, plných rozpaků i očekávání, jestli to v Hrobu vůbec půjde... A vyšlo!

Čas proletěl jak hejno divokých hus a my se letos mohli setkat již pojednadvacáté! Poprvé si uspořádání plesu vyžádalo zábor všech prostor Koruny – restaurace, salóнку, předsálí i sálu! A stejně bylo beznadějně vyprodáno! Pravdou je, že díky stoupající oblibě městského plesu už ani nebylo třeba plakátů. Mezi návštěvníky se totiž kromě hrobských mihla domovina jako Háj, Dubí, Duchcov, Teplice, ba i Praha a Ostrava! Novinkou byla nejen čerstvě instalovaná stálá dekorace, v podobě vínových závěsů a šálů, které budou postupně doplňovat a sladovat celý sál, ale především živá hud-



ba na druhém sále – klavírní variace Rudolfa Holčáka mladšího, kde se někteří návštěvníci doslova zabýdli, a až do druhé hodiny ranní také tančili.

Po úvodní zdravici starosty, pana Jiřího Fürsta, byl program na hlavním sále odstartován předtančením Tanečního klubu SOKOL Trnovany z Teplic, kde se nejprve představila dvojice mladých tanečnic s ukázkou nové soutěžní disciplíny „synchro-dance“. V rytmu latinsko-amerického tance jive předvedly bravurní sešranost, aby tak nasadily laťku dalšímu páru. A že jsme v Hrobě, přijeli nás potěšit i senioři! Ovšem nenechte se mýlit! Ve vrcholovém sportu máte tuto kategorii „na krku“ už po pětatřicítce. Mirka Martincová a Petr Nováček pak v pěti ukázkách zahřáli taneční parket a slovo dostal Taneční orchestr SONET, který otevřel taneční zábavu až do druhé hodiny ranní.

Skvělým osvěžením mezi tanci bylo originální umělecké vystoupení finalistky soutěže Československo má talent, slečny Volhy Safronové, která ve své písčné performanci ztvárnila celou historii našeho města v obrazech.

Zájemci o aktivní soutěžení si pak mohli poměřit své síly ve znalostech filmových melodií, kdy se přímo na tanečním parketu utkaly všechny ženy proti všem mužům. A výsledek? Skoro nerozhodně, samozřejmě... ale dámy „vo fous“ první!

Půlnoc patřila losování hlavních cen tomboly, která letos zabrala tři čtvrtiny celého předsálí! Jentaktak se tam vtěsnil i populární fotokoutek, který byl letos formou samoobsluhy, s velkým výběrem rekvizit a doplňků. O tom jste se ale už jistě přesvědčili na stránkách města nebo Divadla V Pytli, které celým programem provázelo.

Poděkování patří všem sponzorům a podporovatelům městské kultury, Kamile Hanzlíkové z infocentra a dámám z Městského úřadu Hrob, za pomoc s přípravou a zajištěním plesu!

Těšíme se na další obecní akce s vámi všemi! Z těch větších např. Jarní průvod v sobotu 21. 3. 2020 nebo největší událost roku – Hrobské slavnosti 26. a 27. 6. 2020, letos v historickém hávu, i s dalším pokusem o překonání rekordu při srazu všech permoníků! Přeji hezký čas všem!

Text: Petr Stolař

Foto: Karel Hirsch ml.



Město Hrob tímto děkuje všem váženým sponzorům, kteří svými finančními a věcnými dary pomohli uspořádat bohatou tombolu pro účastníky 21. Reprezenačního plesu, konaného dne 21. února 2020 v restauraci KORUNA.

Štědrými sponzory byli: ZEMPRA DC s.r.o. (zemní práce Děčín), TELKONT s.r.o. (inženýrské stavby Teplice), Petr Štětka (Dynoelektro Hrob), Service Grove s.r.o. (veřejné osvětlení, elektropráce Háj u Duchcova), MUDr. Vlasta Sedláková s.r.o. (ordinace obvodního lékaře Hrob), AFIMETAL s.r.o. (Praha), Stavby Horizont s.r.o. (dopravní a jiné stavby Dubí), Montep Group s.r.o. (stavební práce Teplice), BOHEMIA HOTWORK s.r.o. (Hrob), Josef Dvořák (zednické práce Hrob), CHEPING s.r.o. (kovovýroba Hrob), Castor plus s.r.o. (výroba plastových oken Modlany), Jan Vinohradský (stavební práce Hrob), Pavel Kondacs (klempířské a pokrývačské práce Mikulov), euro POKR, s.r.o. (výroba parapetních systémů, klempířských a pokrývačských prvků Hrob), Martin Perner (autodoprava Hrob), Jaroslav Tichý (podlahářství Hrob), Miroslav Procházka (malířské a lakýrnické práce Hrob), Václav Svojtka (autoservis Hrob), Milan Čurda (Elektra Hrob), Jitka Horová (restaurace Beseda Hrob), Václav Hora (podlahářství Hrob), Jan Votruba, Hrob (restaurace Krčma u lesa ve Střelné), Tomáš Borovička (nábytkové truhlářství Hrob), Evžen Tölzer (elektrikářské práce Hrob), Bohumil Holý (řeznictví Hrob), Michael Holý (Nápojka Hrob), Václav Svojtka (čalounictví Hrob), Marcela Kvasňová (kadeřnictví Hrob), Simpex s.r.o. (Husqvarna Dubí), SEBATEX s.r.o. – Košťany, DIOMONTA s.r.o. (provádění a dozorování staveb Praha), AXUM BOHEMIA, s.r.o. (dekorativní sklo Újezdeček), ARKADIE Teplice – chráněné dílny, Pivovar Cisterciáckého opatství OSSEGG, Roman Skrčený (geodetické práce Duchcov), Karel Hirsch ml. - Redbull, Gustav Procházka (truhlářství Hrob), Bc. Martin Schrank a Spolek amatérských muzikantů Hrob, Pavel Vrcula – Červotoč (prodej a servis zahradní techniky Košťany), Michaela Scharhagová (výroba lahůdek Hrob), Ing. Stanislav Němec (lesní hospodář, Mikulov) a Vítězslav Walter (topenářské a instalatérské práce Háj u Duchcova).



SENIOŘI HROB

24. Ples seniorů

25. ledna se konal na sále restaurace Koruna již 24. Ples seniorů, který pořádala Místní organizace Svazu důchodců v Hrobě. K tanci a poslechu nám hrálo „DUO ECHO“ pan Macek a Pichrt, naše již oblíbená dvojice muzikantů. Návštěvníci plesu se velmi dobře bavili a též



si zakoupili naši tombolu, kterou nám věnovali především naši členové. Z místních podnikatelů to byli Elektra Čurdová, Drogerie Linhartová, Nápojka Holý Michal, Řeznictví Holý Bohumil, Lékárna Medea Mgr Leona Štěpková, Opravna obuvi Rülke, Květinářství Žitňanská, Kadeřnictví Kvasňová, Tomáš Hora, Truhlářství Borovička a Bradáč. Z velkých podniků Porcelánka Dubí, Boneka Teplice, Keramo plus Verneřice, Sebatex Košťany, Sklárna Teplice. Všem sponzorům moc děkujeme. Všechny naše čísla tomboly vyhrávaly a tak jsme udělali radost všem účastníkům plesu. Náš ples navštěvují i lidé z blízkého okolí. Moc jim děkujeme, že mezi nás přijdou.

Text: Věra Folkertová

Foto: Pleva

- ODEŠEL ČLOVĚK -

Jak prostá, ale smutná ta slova, byť patří k našemu životu.

Dne 2. února 2020 ve věku úctyhodných 90 let v tichosti odešel pan Ladislav Šlajchrt.

Vyrůstal ve velmi skromných poměrech devítičlenné rodiny. Vyučil se sice řemeslu obuvníka, ale okolnosti jej donutily spolu s dalšími členy rodiny přejít do hornictví za výdělkem. Zpočátku pracoval na dole Barbora, později až do důchodu na šachtě Klementa Gottwalda v Hrdlovce. Ke svému původnímu řemeslu se vždy rád vracel až do pozdního věku.

Pan Ladislav Šlajchrt patřil k zakladatelům Svazu důchodců ČR



v našem městě a byl velice aktivním členem. Protože rád zpíval, byl členem pěveckého sboru

Radost. A kdo by neznal jeho charakteristické divadelní role. Pracoval v KLU-BU seniorů a zúčastňoval se všech akcí organizace i veškerého dění ve městě.

Odešel člověk.

Ač malý vzrůstem, velký svým srdcem a poctivým životem. Jeho vitalita, skromnost a sounáležitost s lidmi bude trvale v našich vzpomínkách zachována.

Čest jeho památce.

Za MO Svazu důchodců v Hrobě K. Čurdová



PŘÍJEMNÁ FINANČNÍ INJEKCE DO ROZPOČTU MĚSTA

Na konci loňského roku se nám podařilo zjistit informaci, že se město může přihlásit o doplacení zajímavé částky za akcie společnosti Severočeská plynárenská. Postupně jsme se zorientovali v historii a zjistili jsme, že město do roku 2006 vlastnilo zmíněné akcie, ale bylo jako menšinový akcionář tzv. vytěsněno (byla vyplacena určitá částka za akcie a ty přešli na většinového vlastníka). Tím byla z tehdejšího pohledu pro město Hrob celá věc ukončena. Nyní se ale objevila informace, že se někteří menšinoví akcionáři nespokojili s vyplacenou částkou a vedli se společností Severočeská plynárenská soudní spor. Ten byl v roce 2019 po 13 letech ukončen s tím, že zmíněná společnost musí doplatit žalující straně zbývající částku za akcie + tzv. příslušenství (hlavní část příslušenství jsou úroky z prodlení). Naše město tuto informaci zjistilo a prostřednictvím advokátní kanceláře SVOBODOVI, se kterou máme dlouhodobou a velmi dobrou spolupráci, se podařilo celou částku i s příslušenstvím získat. Na začátku ledna tedy na účet města přiteklo velmi příjemných více než

960 000,- Kč. Přibližně polovinu tvoří doplatek hodnoty akcií a druhou polovinu úroky. Chtěl bych touto cestou poděkovat panu JUDr. Janu Svobodovi a jeho týmu za dobře odvedenou práci. A my jistě najdeme smysluplné využití těchto prostředků.

Za městský úřad Hrob Jiří Fürst



UKLIDĚME SVĚT 2020
UKLIDĚME ČESKO

**sobota
4. dubna
2020**

Za Hrob a ještě dál!
Opět uklidíme svinčík po těch, co se nestydí ho dělat. Okolí Bouřlivce, Otakaru, Pinky, Ptačí park...

Sraz v 9 hod. u radnice

S sebou dobrou náladu, ideálně pracovní rukavice a pevnou obuv. Po akci si opečeme špekouny!

Kontaktní osoba: Kamila Hanzlíková 725061242

www.UklidmeCesko.cz

Generální partner: **VEOLIA** Hlavní partner: **KB** Partneri: **EKO KOM**, **SKODA**, **PENNY** Pod záštitou a s podporou MŽP: **Ministerstvo životního prostředí**

**INFORMAČNÍ + VOLNOČASOVÉ A SPOLKOVÉ CENTRUM
MĚSTA HROB
UVÁDÍ**

DS JIRÁSEK / ČESKÁ LÍPA
JAK SE VÁM LÍBÍ?

Slavná Shakespearova komedie
v netradičním pojetí

DIVADELNÍ PŘEDSTAVENÍ	3. 4. 2020 od 19.00 hod.	SÁL BESEDY VSTUPNÉ 100 / 30 Kč
----------------------------------	------------------------------------	--

WWW.INFOCENTRUM-MESTOHROB.CZ / FB: ITC HROB / INFOCENTRUM@MESTOHROB.CZ / 725061242

**INFORMAČNÍ + VOLNOČASOVÉ A SPOLKOVÉ CENTRUM
MĚSTA HROB**

Pjér la Šé'z
*Přednáška na téma:
Odsun a zpřetrhání generačních vazeb
optikou psychologie*

**ÚTERÝ 5. 5. 2020
OD 17.00 HOD.
SÁL RESTAURACE BESEDA
HROB**

Vstupné 250 Kč
předprodej lístků:
infocentrum@mestohrob.cz / 725061242

Severozápad  Regionální operační program regionu soudržnosti Severozápad
Podporováno z Evropského fondu pro regionální rozvoj
„Vize přestane být snem“
www.nuts2severozapad.cz www.europa.eu

KULTURA
**INFORMAČNÍ
VOLNOČASOVÉ
SPOLKOVÉ
CENTRUM
MĚSTA HROB**

JARO 2020

BŘEZEN
7. A 8. 3. JEDNODENNÍ KURZ VITRÁŽÍ
10. 3. PŘEDNÁŠKA "ZANIKLÉ OBCE DUCHCOVSKA"
17. 3. PŘEDNÁŠKA "ÚTĚKY Z JÁCHYMOVSKA"
20. 3. DIVADLO "TANGA PRO JEŽÍŠKA" DS JIRÁSEK
21. 3. VÍTÁNÍ JARA
27. - 28. 3. NOC S ANDERSENEM
31. 3. PŘEDNÁŠKA "ČTYŘI ŽENSKÉ ARCHETYPY"

DUBEN
3. 4. DIVADLO "JAK SE VÁM LÍBÍ" DS JIRÁSEK
4. 4. UKLÍZÍME ČESKO, UKLÍZÍME SVĚT
21. 4. PŘEDNÁŠKA "OSEČTÍ CISTERCIÁCI A VĚDA"

KVĚTEN
5. 5. PŘEDNÁŠKA PJÉRA LA ŠÉ'ZE
16. 5. PŘEDNÁŠKA V TERÉNU "ŠTOLY" P. CHALOUPKA

ČERVEN
5. 6. SPORTOVNÍ ODPOLEDNE PRO DĚTI
5. 6. NOC KOSTELŮ
13. 6. TÁTA FEST
27. - 28. 6. HROBSKÉ SLAVNOSTI

WWW.INFOCENTRUM-MESTOHROB.CZ

Severozápad  Regionální operační program regionu soudržnosti Severozápad
Podporováno z Evropského fondu pro regionální rozvoj
„Vize přestane být snem“
www.nuts2severozapad.cz www.europa.eu

Z deníku našich hasičů



5. listopadu – Technický zásah

V 11:30 hodin byly na Tržním náměstí a Duchcovské ul. nahlášeny olejové skvrny. Událost byla ohlášena na KOPIS a na místo vyslán TA Ford Tranzit. Na Tržním nám. se jednalo o olejovou skvrnu, na Duchcovské ul. o únik provozních kapalin (nafta). Na obou místech byl proveden zásyp sorbentem a následné zametení, odstranění z komunikace.

K události přivolána městská policie, která přes kamerový systém zjistila oba původce tohoto znečištění.



3. ledna – Požár komínového tělesa

Ve 20:09 hod., tedy 9 minut po zahájení Maškarního plesu, kterého



se někteří naši hasiči účastnili, byl jednotce vyhlášen poplach, požár sazí v komínovém tělese v domě na Tržním náměstí. Jednotka byla na místě události s TA Ford Tranzit jako druhá, za jednotkou HZS ze stanice Duchcov, která provedla průzkum a zahájila čištění komína kominickou koulí. Dle pokynu velitele zásahu prováděla naše jednotka vybírání žhavého popela z čistících dvírek komínového tělesa, vynášení na volné prostranství a ochlazování vodním proudem ve spolupráci s HZS Duchcov. Dále zajistila přivezení písku pro zasypání a uhašení rozžhaveného komínového tělesa. Velitel zásahu předal místo majiteli objektu. Naše jednotka se vrátila zpět na základnu ve 21:45 hod.

4. ledna – Požár kontejneru na odpad

V 11:45 hod. bylo nahlášeno, že z kontejneru na komunální (směsný) odpad (1100 l) stoupá kouř. Po nahlášení na KOPIS jednotka vyjela na místo s T815 CAS32 v počtu 1+3. Na místě bylo zjištěno, že v kontejneru začíná prohořívát odpad od žhavého popela nasypaného do kontejneru. Byl nasazen útočný proud "D", kontejner prolit vodou a požár uhašen.

Na kontejneru, vzhledem k včasnému zásahu, nevznikla žádná škoda.



10. února – Pohotovost

V důsledku varování před extrémní vichřicí (Sabina) byla velitelem jednotky vyhlášena pohotovost 5-ti členům jednotky, kteří byli připraveni, v průběhu noci a následujícího dne, k případnému zásahu na likvidaci následků této vichřice. Naštěstí si řádění vichřice v našem městě nevyžádalo přítomnost našich hasičů.

Činnost našich hasičů spolu s dalšími jejich aktivitami můžete sledovat na <https://www.facebook.com/hasicihrob/>

Karel Hirsch, velitel jednotky hasičů

Kam s použitými pneumatikami ?

Přezuli jste auto a nevíte, co se sjetými pneumatikami, které už příští letní sezónu nazouvat nebudete?

Máme pro vás dobrou zprávu – už dlouho funguje bezplatný zpětný odběr pneumatik, a to bez ohledu na značku nebo na to, jestli jste na místě odběru zakoupili pneumatiky nové. Pneumatiky lze ekologicky zlikvidovat či recyklovat. Může z nich být vyrobeno např. dětské hřiště i další užitečné výrobky. Zakoupením pneumatiky automaticky zaplatíte za její recyklaci. Sběrné místo či dokonce lesík, koryto potoka nebo jiné opuštěné místo nejsou tím pravým umístěním.



Použité pneumatiky odevzdávejte zdarma a kdykoliv během roku na místa zpětného odběru. Seznam těchto míst najdete na stránkách www.eltma.cz, <https://www.eltma.cz/sberna-mista>.

Společnost Eltma (ELT Management Company Czech Republic s.r.o.) zajišťuje svoz a likvidaci použitých pneumatik pro místa zpětného odběru zdarma a dle určených podmínek. Vytváří síť sběrných míst (převážně pneuservisů, autoservisů), kam mohou občané, jako koneční spotřebitelé, pneumatiky odevzdat. Města a obce se nemohou do tohoto systému zpětného odběru zapojit. Za odevzdanou pneumatiku na sběrné místo (kontejnerové stání) či odevzdanou při mobilním svozu nebezpečného odpadu, zaplatí město za likvidaci i dopravu svozové firmě.



Zápis k předškolnímu vzdělávání na rok 2020/2021
do Mateřské školy Hrob, p. o. Verneřice 128

VÝDEJ ŽÁDOSTÍ PROBĚHNE v ředitelně školy:
ve dnech 21. – 22. dubna
dopoledne od 10,00 – 11,30 hod.
odpoledne 12,30 – 14,30 hod.

ZÁPIS K PŘIJETÍ SE KONÁ v ředitelně školy:
ve středu 6. května
dopoledne od 8,00 – 11,00 hod.
odpoledne od 12,30 – 15,00 hod.

Zákonní zástupci u zápisu předloží: Občanský průkaz
Rodný list dítěte
Doklad o pravidelném očkování

Těšíme se na Vás! **Více informací na www.mshrob.cz**






Regionální operační program regionu soudržnosti Severozápad
 Podporováno z Evropského fondu pro regionální rozvoj
 „Více přestane být snem“
www.nuts2severozapad.cz
www.europa.eu

Vítání občánků – informace pro rodiče novorozenečných dětí

Oznamujeme tímto rodičům novorozenečných dětí, že slavnostní vítání nových občánků města Hrob se bude konat dne **27.05.2020 v 15,00 hodin**. Ti z rodičů, kteří mají zájem a přejí si, aby jejich dítě bylo slavnostně uvítáno do života a mezi občany města, ať se dostaví **v termínu do 22.05.2020** na matriku Městského úřadu Hrob, 1. patro, č. dveří 6, kde budou na vlastní žádost zapsáni do seznamu zvaných. Druhá možnost je přihlásit se prostřednictvím formuláře

„Oznámení o narození miminka“, který je umístěn na internetových stránkách www.mestohrob.cz. Vyplněný formulář lze doručit osobně na matriku, zaslat na adresu matrika@mestohrob.cz nebo vložit do schránky na dveřích úřadu.

Na slavnostní vítání občánků budou poté rodiče pozváni osobní pozvánkou.

odbor FaVV, matrika



Dance CUP Osek - 18. ročník

Dne 18. 1. 2020 se děvčata z našeho oddílu tanců zúčastnila soutěže Dance cup Osek, konaného pod záštitou DDM Osek. Na tomto turnaji pod vedením sestry Sýkorové obsadila naše družstva 2x 2. místo v kategoriích 1 a 2, v kategorii 3 potom 3. místo. Vzhledem k velké konkurenci jsou tato místa velkým a zaslouženým úspěchem. Gratulujeme!

TJ Sokol Verneřice





Začátek zimní sezóny

Konečně nastala dlouho očekávaná prosincová sobota a my vyrazili na zimní soustředění, jako každý rok do Krkonoš. Letos poprvé jsme objednali malý autobus. Cesta utekla rychle a my se blížili k cíli. Poslední cca 2 km musel autobus zastavit a nasadit řetězy, protože by jinak nevyjel. Pro děti to bylo malé dobrodružství.

Začalo první dělení dětí do družstev. Ke konci každého tréninku se zase všechny skupiny spojily a hrály se různé hry na lyžích, včetně volné zábavy. Po návratu byl oběd a odpolední klid. Poté opět hurá na lyže. V tomto režimu pak probíhaly všechny dny soustředění. Ve středu byl odpočinkový den. Dopoledne se starší vydali na lyžích na Vrbatovu boudu a ti nejmenší šli pěšky (bez lyží) na Medvědin. Po náročném výstupu si zasloužili sladkou odměnu a po sjezdovce se šlo dolů. To se jim líbilo nejvíce, chůze nebo spíše sjezd sjezdovky po zadku nebo břiše byl velkým lákadlem. Každodenní dvoufázový tréninkový program byl doplněn každý podvečer o školní záležitosti, kdy si děti dělaly úkoly, přípravu do školy. Počasí v průběhu soustředění se měnilo. Přijeli jsme za mlhy a za mlhy jsme také odjížděli.



První závody se konaly poslední víkend v prosinci 29. 12. a to na Cínovci v areálu golfového hřiště. I přes minimální sněhovou nadílku se závod uskutečnil a pro náš oddíl dopadl velice dobře. Odvezli jsme celkem 9 cenných kovů a mnoho dalších sportovců skončilo těsně pod stupni vítězů.

Další závody, které jsou plánovány na každý víkend, byly z nedostatku sněhu bohužel zrušeny. Tato situace nás velice mrzí, neboť prosincové soustředění se nám vyvedlo a příprava byla vynikající. Proto jsme na závody vyrazili do sousedního Německa a to do Drážďan, kde se konal SACHSEN CUP 2020 – 3. mezinárodní saský pohár. Závod byl pořádán na uměle vytvořeném lyžařském areálu na břehu Labe, ve kterém se jel před tím světový pohár v běhu na lyžích. Závod se účastnilo celkem 350 závodníků a to už je pořádná konkurence. Závodu se z našeho oddílu účastnilo celkem 10 dětí. Zároveň jsme byli jedinými zástupci z Čech. Opět zde byli rozdělení závodníci do jednotlivých kategorií. Každá kategorie měla jinou trať. Některé kategorie měly na trati i překážky. Jela se nominační kola a podle umístění se pak závodníci řadili do finálových skupin po 6 závodnicích. Do nejlepší A finálové skupiny se probojovali tito závodníci: Marie a Eliška Fuchsová, Markéta Kejřová a Matěj Švácha. Jejich umístění ve svých kategoriích bylo následovné: M. Kejřová 1.m., M. Fuchsová 5.m., E. Fuchsová 2.m. a M. Švácha 2.m.. Atmosféra tohoto závodu byla nezapomenutelná, počasí se vydařilo a závodní trať byla v rámci možností velice dobrá.

TJ Baník Osek

O víkendu 22. – 23. února proběhl další Krajský pohár v běžeckém lyžování Osecká 10 a to na Novém Městě v Krušných horách. Pořadajícím oddílem byl tentokrát náš oddíl a to TJ Baník Osek. V sobotu počasí přálo, svítilo sluníčko a tratě byly skvěle přichystané. Nic nebránilo tomu v 11 hodin odstartovat nejmenší kategorie v klasické technice. Závodu se zúčastnilo pouze necelých 80 sportovců, jelikož dorostenecká kategorie měla závody jinde. Osečtí závodníci vyhráli opět několik medailí. V neděli byl na plánu Team sprint- štafeta dvojic. Poprvé se oddíly dohodly, že děti promíchají, ať je to vyrovnané. Tudíž osecký závodník byl ve dvojici třeba s ústeckým běžkařem. Bohužel neděle propršela, ale i tak zaslouží děti veliký obdiv, závody se dojezily bez problémů. Všichni závodníci byli odměněni sladkou tečkou na závěr. Veliké díky patří Královskému hornímu městu Hrob za finanční podporu a věcné dary, díky kterým mohl být tento závod uskutečněn.

TJ Baník Osek





STAV-BY-DVOŘÁK

S.R.O.

Vaše kompletní řešení pro:

Stavební práce ✓

Instalatérské práce ✓

Topenářské práce ✓

774 344 031



stav-by-dvorak@email.cz

STAV-BY-DVOŘÁK s.r.o., Duchcovská 261, 417 04 Hrob

Jak správně třídit odpad do barevných kontejnerů?

Papír	Plast	Sklo	Nápojový karton
✓ krabice karton lepenka 	✓ lahve PET lahve 	✓ skleněné lahve od nápojů 	✓ kartonové obaly od omáček, smetany 
✓ noviny časopisy reklamní letáky 	✓ sáčky fólie polystyren 	✓ skleněné nádoby 	✓ kartonové obaly od džusů 
✓ obálky sešity 	✓ plastové nádoby 	✓ tabulové sklo 	✓ kartonové obaly od mléka 
✓ kancelářský papír 	✓ kelímky krabičky výrobky z plastů 	✗ varné a laboratorní sklo 	✗ obaly od chipsů 
✗ pleny hygienické potřeby 	✗ plastové trubky podlahové krytiny 	✗ keramika porcelán 	✗ blistry (kombinované obaly) 
✗ mokrý, mastný a znečištěný papír 	✗ plastové nádoby od olejů a chemikálií 	✗ zrcadla drátěné sklo autosklo 	✗ znečištěné kartonové obaly 



Způsoby sběru tříděného odpadu se mohou lišit v jednotlivých městech.

Podrobnější informace o třídění a recyklaci odpadů v ČR naleznete na www.jaktridit.cz



MĚSTO HROB
UVÁDÍ

Vítání jara

JARNÍ JANČENÍ VE SPOLUPRÁCI S DIVADLEM V PYTLI
HUDBA, REJ MASEK A ROZLOUČENÍ S MORANOU
OCENĚNÍ NEJNÁPADITĚJŠÍCH MASEK

SOBOTA 21. 3. 2020 U KORUNY
SRAZ VE 14.00 HOD. / PRŮVOD OD 15.00 HOD.

